
Dne 27. 8. 2016 od 14:00 hodin se uskutečnilo přátelské posezení v Martinicích u rybníka a slavnostní 
odhalení pamětní desky po rekonstrukci objektu. Součástí akce bylo i chytání ryb v novém rybníce. 

Rybník Martinice
Od listopadu 2015 do března 2016 proběhlo za finanční podpory 
Středočeského kraje odbahnění, stabilizace břehů a rekonstrukce 
sdruženého objektu.
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INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 

ZO Dolní Kralovice

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:
červenec

Milada Kalhotková, Martinice
Ján Halaxa, Dolní Kralovice

Bohumír Nebřenský, Vraždovy Lhiotice
Pavla Halaxová, Dolní Kralovice

Marie Vlková, Dolní Kralovice
Josef Kroj, Dolní Kralovice

Anna Hošková, Dolní Kralovice
Marie Nezdarová, Vraždovy Lhotice

srpen
Miroslav Zubec, Vraždovy Lhotice

Jaroslava Pekárková, Dolní Kralovice
září

Marie Blažejovská, Dolní Kralovice
Helena Ulrichová, Dolní Kralovice

Volby - podzim 2016
Informujeme občany, že ve dnech 7. - 8. října 2016 
se uskuteční volby do Senátu České republiky a do 
Zastupitelstva Středočeského kraje. Volební lístky Vám 
budou doručeny do schránek. Volební místnost bude 
otevřena v pátek 7.10. od 14:00 do 22:00, a v sobotu 
8.10.2016 od 8:00 do 14:00. Svoz voličů ze spádových 
obcí bude zajištěn vozidly Obecního úřadu. Případní 
zájemci o svoz se prosím přihlaste na tel. č. 317 856 223.

Usnesení č.  R-9/2016 ze dne 28.6.2016
1. ROZ udělila souhlas se sídlem Spolku rodičů a přátel 
školy při MŠ Dolní Kralovice na adrese Školní 1, 257 68 
Dolní Kralovice.
2. ROZ schválila návrh smlouvy o zřízení věcného 
břemene (služebnosti vodovodní přípojky ve Stříteži) 
mezi Obcí Dolní Kralovice a :
1) paní Janou Martínkovou, bytem Školní 92, Liblice

2) panem Zdeňkem Lhotským a paní Janou Lhotskou, 
bytem Střítež 6.           
3. ROZ schválila návrh tří smluv o právu provést stavbu  
na cizím pozemku uzavřenou mezi Obcí Dolní Kralovice  
a firmou Mubea Transmission Components s.r.o.. 
Konkrétní podmínky těchto smluv budou dále 
rozpracovány ještě před jejich podpisem. Jedná  
se o smlouvy na :
a) Výrobní objekt B – Stavební úpravy a změny užívání 
b) Přístavba objektu A – autokláv
c) Areálové kabelové rozvody
4. ROZ schválila uvolnění 50 000 Kč z rozpočtu obce  
na vybudování pergoly u rybníka v Martinicích.
5. ROZ ukládá starostovi obce nechat zpracovat 
nabídku na rekonstrukci části asfaltových komunikací 
v Martinicích.  
6. ROZ bere na vědomí informaci České spořitelny a.s.  
o uzavření pobočky ČS v Dolních Kralovicích. 
7.  ROZ projednala a bere na vědomí Zápis ze schůze 
Osadního výboru Zahrádčice. 
8.  ROZ ukládá starostovi obce pozvat na příští jednání 
ROZ ředitele ZŠ a hospodářku ZŠ. 

Usnesení č.  R-10/2016 ze dne 25.7.2016
1. ROZ projednala se zástupci ZŠ a MŠ Dolní Kralovice 
(Mgr. Kosprd a Ing. Mendlová) otázku kalkulace ceny 
stravování poskytovaného cizím strávníkům školní 
jídelnou při ZŠ a MŠ Dolní Kralovice.
2. ROZ bere na vědomí dopis části občanů Stříteže 
vyjadřující nesouhlas s nabídkou firmy VODAK na odvoz 
kalů za částku 60 Kč/m3. 
3. ROZ bere na vědomí informaci starosty obce  
o jednání s manželi Lhotskými o zřízení věcného břemene 
a trvá na jednorázovém vyrovnání. 
4. ROZ bere na vědomí informaci o přípravě rekonstrukce 
části hlavního vodovodního přivaděče do Dolních 
Kralovic. ROZ souhlasí s vypsáním výběrového řízení  
na tuto akci.
5. ROZ bere na vědomí žádost Věry a Vlastimila 
Jenšíkových o pokácení suchého stromu a předává 
tuto žádost k posouzení komisi životního prostředí. 
6. ROZ projednala a schválila nabídku na rekonstrukci 
části místních komunikací v Martinicích, Dolních 
Kralovicích a Vraždových Lhoticích za celkovou cenu 
1,5 milionu korun.
7. ROZ schválila nabídku na výměnu dvojích vrat 
v hasičské zbrojnici v Dolních Kralovicích za cenu 
156 973,30 Kč včetně DPH.
8. ROZ souhlasí s přihlášením obce do výběrového řízení 
s následnou aukcí na prodej pozemků parc. č.  22, 
23/1 a 294/13 v k.ú. Martinice u D.Kralovic ve vlastnictví 
České republiky.  

Usnesení č.  R-11/2016 ze dne 15.8.2016
1. ROZ bere na vědomí informaci o připravovaném 
slavnostním otevření zrekonstruovaného rybníka 
v Martinicích dne 27.8.2016. ROZ schvaluje uvolnění 
částky 5 000 Kč z rozpočtu obce na občerstvení během 
této akce.
2. ROZ projednala nabídky na digitalizaci kina v Dolních 
Kralovicích.
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3. ROZ posoudila došlé nabídky na akci „Oprava 
místní komunikace Martinice“ a jako vítěznou schválila 
nabídku firmy DYWI servis CZ za cenu 477 820 Kč bez 
DPH.
4. ROZ ukládá starostovi vypsat poptávkové řízení  
na opravu místních komunikací  ve Vraždových 
Lhoticích. 
5. ROZ schvaluje zadání vypracování výběrového řízení 
na opravu havarijní části zásobovacího řadu pro Dolní 
Kralovice panu Ing. Janu Toscherovi za cenu 25 000 Kč 
bez DPH.  

Usnesení č.  R-12/2016 ze dne 5.9.2016
1. ROZ projednala a souhlasí s návrhem Smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti vodovodní přípojky  
ve Stříteži mezi paní Janou Martínkovou, bytem  
Liblice 92 a Obcí Dolní Kralovice. ROZ doporučuje 
zastupitelstvu obce tuto smlouvu schválit.
2. ROZ projednala a souhlasí s návrhem Kupní smlouvy 
na pozemek parc.č. 1876/90 v k.ú. Dolní Kralovice mezi 
prodávajícím  Obcí Dolní Kralovice a kupujícím ČEZ 
Distribuce, a.s.. ROZ doporučuje zastupitelstvu obce 
tuto smlouvu schválit.
3. ROZ projednala a souhlasí s návrhem Smlouvy  
o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemcích  
parc. č. 1876/36, 1876/48, 1876/67, 1876/92, 1876/94, 
1876/95 a 1876/97 v k.ú. Dolní Kralovice mezi Obcí  
Dolní Kralovice, jako stranou povinnou, a  ČEZ Distribuce, 
a.s. (lokalita Sever).
4. ROZ projednala žádost paní Jaroslavy Rupertové 
o úpravu vchodu do koupelny a vstupu do sprchy 
v bytové jednotce v č.p. 9 z důvodu zhoršeného 
zdravotního stavu. ROZ souhlasí s navrženými úpravami.  

5. ROZ souhlasí s nákupem varného kotle 80l  
pro restauraci Želivka za cenu 67 691 Kč bez DPH. 
6. ROZ posoudila došlé nabídky na nové služební vozidlo 
obce. ROZ vybrala vítěznou nabídku od společnosti 
VEROLD Benešov na vůz Škoda Yeti.
7. ROZ posoudila došlé nabídky na akci „Oprava 
místních komunikací ve Vraždových Lhoticích“ a jako 
vítěznou vybrala nabídku firmy DYWI servis CZ za cenu 
383 160 Kč bez DPH. 
8. ROZ bere na vědomí oznámení Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových o výběrovém řízení 
s následnou aukcí na pozemky parc.č. 22 a 23/1 v k.ú. 
Martinice u D. Kralovic. ROZ souhlasí s účastí obce 
v aukci.
9. ROZ bere na vědomí nabídku firmy I.S.POL – izolace 
s.r.o. na hydroizolaci střešního pláště na restauraci 
Želivka. ROZ ukládá starostovi zajistit na příští zasedání 
zastupitelstva obce konkurenční nabídku.

Zkouška trpělivosti
  Mnohým z nás se zdá přistavování kontejnerů  
na objemný odpad do našich obcí jako samozřejmost. 
Snad jsme se je naučili vnímat i jako povinnost obce. 
Nenechme se ale mýlit. V zájmu obce je, aby se v našem 
okolí netvořily černé skládky všemožného odpadu. 
Jedním z řešení a zároveň prokázáním vstřícnosti nám 
obyvatelům, kteří, ať trvale či přechodně, pobýváme 
v Dolních Kralovicích, Vraždových Lhoticích, Martinicích, 
Stříteži a Zahrádčicích, je zavedení pravidelného odvozu 
objemného odpadu na kontejnerech. Tato služba  

STRANA 3 



TÉMA 

je pro nás obyvatele zdarma. Ne tak ovšem pro samotnou 
obec. O tom bylo již v některém z minulých Občasníků 
psáno. Měsíčně obec ze svého rozpočtu platí kolem  
40ti tisíc korun měsíčně za dopravu a uložení odpadu  
na skládku. 
  Měli bychom si uvědomit tuto skutečnost,  
až do kontejneru budeme potajmu vyhazovat běžný  
odpad domácnosti, vysloužilou elektroniku, staré barvy, 
nebo materiály, u kterých máme dobré povědomí,  
že jsou zdravotně závadné (např. eternit) – tedy 
nebezpečný odpad. Nebo až se nám nebude chtít 
roztřídit odpad prvoplánově recyklovatelný, jako  
je železo nebo stavební suť. Vyhazováním podobného 
odpadu do těchto kontejnerů jen zkoušíme trpělivost 
vedení obce a hlavně konečného příjemce tohoto 
odpadu – skládku v Trhovém Štěpánově. Pro obecní 
pracovníky, kteří připojí navršený kontejner na auto 
a odvezou ho na skládku, se až při vykládání odkryjí 
mnohé takové „poklady“, bohužel před zraky těch, 
kteří rozhodují o tom, zda nám budou i napříště věřit,  
že poctivě třídíme. 
Konec vyprávění. Pravda je taková, že naše obec  
má za nevhodný odpad, který je třeba nadále nákladně 
zpracovat a přetřídit, ze strany firmy Ekoso v Trhovém 
Štěpánově již několik „důtek“ a nyní z konce srpna 
dokonce „důtku s výstrahou“ za televize a počítače 
z D. Kralovic a staré železo ze Zahrádčic. Co nás čeká 
příště? Pravděpodobně dost velká pokuta. Tedy, jestli  
se nezačneme chovat odpovědně. Bohužel 
nenaděláme nic s tím, pokud obyvatelé našich obcí 
odpovědní budou a odpad k nám přiveze někdo cizí. 
Pouze si můžeme více všímat a případného hříšníka 
upozornit na jeho nevhodné chování. Nebo se můžeme 
jen a jen na ně zlobit, až se zavede na místo kontejnerů 
jiné řešení objemného odpadu – přebírání odpadu 
v určité dny a hodiny na sběrném místě ve Vraždových 
Lhoticích. Tam ovšem můžeme svůj objemný odpad 
vozit i nyní. Provozní dny jsou každou lichou sobotu  
od 9:00 do 12:00 hodin, nebo po dohodě s panem  

Kádou. Ochotně od nás převezmou i odpad nebezpečný, který za nás předají 
při pravidelném svozu, který probíhá pravidelně 2x do roka v našich obcích  
a o kterém jsme předem informováni. A nakonec jen okrajově, nikoli proto, že by to nebylo důležité, se také zmiňme 
o stanovišti na BIOodpad u trafa  v Dolních Kralovicích. Opět na nás všechny míří velká prosba – rozdělujme 
drobné a měkké zbytky (tráva, listí, spadané ovoce..) od větších větví, které lze zpracovat štěpkovačem. Také 
pozor na kořeny stromů, se zbytky hlíny jsou obaleny i kamením. A pro připomenutí - vedle článku je graficky 
znázorněno, co vše patří a nepatří do kontejnerů na bioodpad, které jsou přistavovány do ostatních vesnic. Větší 
větve tam prosím dávejte mimo kontejner, nebo zavezte přímo do D. Kralovic k trafu.
Vážení občané, přemýšlejme prosím nad tím, co děláme a jaké důsledky má naše chování. Mnohdy se nám  
to špatné může vrátit, třeba většími komplikacemi při zbavování se nepotřebných věcí. Můžeme se pak zlobit  
jen sami na sebe a ne na vedení obce, že jim dojde trpělivost a přestanou nám vycházet vstříc. 

-ln-

Spořitelna v Dolních 
Kralovicích definitivně končí

 Pobočka České spořitelny odjakživa patřila do služeb, 
které jsme mohli v Dolních Kralovicích využívat. Nyní, 

po mnoha letech, tu ukončuje svoji činnost. I když 
její služby nepatřily v posledních letech ve srovnání 
s konkurencí k těm nejlevnějším, stále pro mnohé klienty 
hrála důležitou roli její dostupnost a v neposlední řadě 
tradice. Česká spořitelna byla vždy lidovou bankou  
a obyčejným lidem skýtala jistotu. Mnozí jí téměř celý 
život s důvěrou svěřovali své úspory. Bohužel tím, že 
opouští podobné pobočky, jako je ta naše, ztrácí své 
nevěrnější klienty. Právě ti většinou nemají tu možnost 
kdykoliv vyjet do města a vyřídit si platby a výběry 
peněz, tudíž si budou hledat jiné schůdné řešení. Bohužel 
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Česká spořitelna s Obcí o ukončení provozu nikterak 
nevyjednávala. Její vyjádření o zavření pobočky  
si můžete přečíst níže. Zklamáním pro Obec je nejen 
uzavření pobočky ale také nabídka České spořitelny 
na zřízení bankomatu v naší obci. Instalace bankomatu 
byla sice nabídnuta, ale za podmínek, které Obec 
nemůže akceptovat. Nájem za přístroj je tak vysoký,  
že by zdaleka převyšoval jeho využitelnost. Také jednání 
s jinými bankovními společnostmi o zřízení jejich pobočky 
v uvolněných prostorách je v dnešní době celkového 
trendu přecházení k internetovému a bezhotovostnímu 
bankovnictví zcela bezpředmětné. Jediným schůdným 
řešením je tedy pro naše obyvatele přechod k Poštovní 
spořitelně, která tu díky pobočce České pošty funguje 
již několik let.
 Poštovní spořitelna naopak po oslovení Obcí 
zareagovala rychle a přichází našim občanům vstříc. 
Poštovní spořitelna nabízí převody účtů jak soukromým 
klientům, tak podnikatelským subjektům. Nemusíte 
chodit do spořitelny, pošta za vás převod zařídí a nabízí  
i další benefity. Občané, pobírající důchody však budou 
muset mít trochu strpení. Převedení zasílání důchodů  
na nové účty trvá 2-3 měsíce po založení účtu na poště. 
Do té doby nelze proto starý účet pozastavit a vaše 
peníze si vyberete z vašeho účtu ve spořitelně v jiném 
místě (Vlašim, Ledeč, Humpolec). Bližší informace 
vám řeknou přímo na poště, nebo vám poradíme  
na Obecním úřadě. Podle aktuálních informací 
pobočka České spořitelny v Dolních Kralovicích otevře 
naposledy 26.9.2016.

-ln-

Ukončení provozu pobočky České 
spořitelny v Dolních Kralovicích

Chod poboček pečlivě sledujeme a podle míry jejich 
využití je přemísťujeme, otevíráme na nových místech, 
případně uzavíráme. Máme nejširší pobočkovou síť 
v ČR, přesto však nemůžeme být všude. Snažíme  
se přizpůsobovat našim klientům a mít pobočky tam, 
kde je klienti nejvíce využijí.
V této souvislosti jsme po detailní analýze dospěli  
k rozhodnutí, že ke konci září 2016 ukončíme provoz 
naší pobočky v Dolních Kralovicích. 
O všechny klienty bude postaráno, zavřením pobočky 
se nemění čísla účtů, ani nastavení jejich dalších 
produktů a služeb. Máme pro ně řadu alternativních 
cest k obsluze účtu (elektronické bankovnictví SERVIS 
24, mobilní aplikace, Mobilní banku a Friends 24 nebo 
bezplatnou telefonní linku 800 207 207, vše s nepřetržitým 
provozem), kompletní obsluhu klientských účtů a dalších 
bankovních produktů zajistí také kterákoli jiná naše 
pobočka. 
Klienti mohou k osobní návštěvě využít např. pobočku 
Vlašim, kde najdou svou oblíbenou bankovní 
poradkyni z Dolních Kralovic,  paní Pýchovou. Pobočka  
ve Vlašimi má otevřeno každý pracovní den od 8:30  
do 12:30 hodin, odpoledne pak od 13:30 do 17:00 hodin 
(s výjimkou úterý - (13:30 až 15:00 hodin), bankomat  
je přístupný nonstop. 

Doporučujeme všem našim klientům, aby do 26. září 
2016, navštívili pobočku v Dolních Kralovicích, kde  
s nimi  společně najdeme optimální řešení, se kterým 
budou spokojeni.

Česká spořitelna

Zahajujeme již 
šestnáctou sezónu

   „Život je skvost, za který jednou zaplatíme - zázrak     
     okamžiku. Otevřete se mu.“  
                                                           J.Brown

Je to neuvěřitelné, ale náš Výtvarně-pracovní kroužek 
pro děti a Klub nejen pro seniory začíná od září  
již šestnáctý rok. Za tu dlouhou dobu se v prostorách 
naší klubovny vystřídalo hodně dětí, vytvořily spoustu 
výrobků z přírodních materiálů. Vystoupením  
se zúčastnily různých akcí pořádaných obcí, základní 
školou i námi. Poslechli jsme si hudbu hranou dětmi  
na různé hudební nástroje, nebo paní doktorkou 
Horákovou a paní učitelkou Schůrkovou. Zúčastnili 
jsme se různých přednášek, ukázek a besed. Vše nám 
přineslo radost, krásu a umělecký prožitek. Kalendáře 
a magnety, které s dětmi tvoříme a tiskne nám je 
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pan Fuksa v Praze, zdobí prostředí nejen v rodinách,  
ale i v širokém okolí. Bazary zboží, výlety a sběr  
hliníkového odpadu patří k tradicím. Výtěžek používáme 
pro potřeby dětí  i dospělých. Těší nás a vážíme si velké 
podpory obecního úřadu Dolní Kralovice a různého 
ocenění dětí i dospělých za činnost organizacemi 
v Praze. Hodně se dozvíme z pravidelné četby z různých 
odborných knížek a zajímavých publikací. Tato 
spolupráce dvou rozdílných generací dětí a dospělých 
má pro všechny velký význam. Důležité je, že jsou všichni 
v jednom prostředí. Mnoho dokumentů ze všech akcí  
i pobytu máme v kronice.
  Přeji si, aby nás tento zájem, radost, úsměv a kultura 
stále naplňovala, těšila a dodávala sílu do dalšího života. 
Důležité je zdraví všech zúčastněných, se zdravím jde 
vše lépe a radostněji.

 Marie Končelová 

Už jsou ženci před 
dvorem

  Většina lidových obyčejů v období jara a začátku 
léta směřovala k zajištění dobré úrody, dostatku 
vláhy a dobrého počasí. Současně se snažila odvrátit 
povodně, vichřice a další přírodní katastrofy. Pokud  
se to všechno podařilo, očekávali rolníci dobrou sklizeň. 
A tak se úroda obilí, vína, chmele a dalších plodin 
musela pořádně oslavit. Lidé se těšili, protože si konečně 
mohli vydechnout a odpočinout po těžké práci. Oslavy 
ukončení sklizně byly nejvýznamnějšími lidovými svátky, 
které neměly nic společného s církví. Časem byly sice 
doplňovány slavnostní mší v kostele, ale jejich kořeny 
jsou pohanské a mnohem starší než křesťanství. Dožínky 
se slavily ve všech zemědělských krajích, všude, kde 
se pěstovalo obilí. Z pole se na ozdobeném voze vezl 
poslední snop. Býval ozdobený květinami a pentlemi, 
někdy přistrojený jako ženská figura nebo zformovaný 
do věnce. Lidé se zčásti vezli, zčásti šli pěšky vedle vozu, 
doprovázela je muzika a zpívali. Uvitý věnec předali 
hospodáři nebo šafářovi, popřáli štěstí, zdraví a dobrou 
úrodu v příštím roce. Následovalo pohoštění a zábava.
  Někde se podle tradice nechávalo několik posledních 
klasů obilí na poli neposečených. Dožínkové věnce 
byly zhotoveny ze všech druhů pěstovaného obilí  
i polního kvítí. Schovávaly se po celý rok až do příštích 
žní, protože obilí a bylinám, z nichž byly uvázány,  
se přisuzovala magická moc. Lidem a dobytku mohl 
věnec pomoci k uzdravení a měl zaručit větší výnos z příští 
setby. Zachovalo se mnoho druhů, typů a tvarů věnců- 
od malých svazečků klasů až k velkým konstrukcím. 
Měli tvar královské koruny nebo dožínkového slunce. 
Touto dobou se slavily i jiné slavnosti. Byla to dočesná 
– po sklizni chmele, vinobraní, to bylo typické  
pro vinařské oblasti. Také textilní plodiny, jako konopí 
a len, představovaly významnou surovinu, protože  
si lidé na venkově zhotovovali látky a šili i oděvy sami. 
Na oslavu sklizně brambor, které u nás byly obyčejnou 
plodinou s ne moc dlouhou tradicí, se pořádaly oslavy 
ojediněle. Okázalé nebyly ani oslavy sklizně řepy. 

  Ukončení sklizně se stále v řadě vesnic slaví. Dožínky 
jsou stále důležitým přelomem hospodářského roku.

Z knihy „České zvyky a obyčeje“- A. Vondrušková, 
vybrala a upravila

Marie Končelová
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Sport a zábava
TJ Sokol Dolní Kralovice vás zve na domácí utkání. 

Přijďte podpořit naše mužstva v nové fotbalové 
sezóně 2016/2017. Podzimní utkání B mužstva 
se hrají v neděli. Vstup na utkání A mužstva je 

slosovatelný o zajímavé ceny. 
Občerstvení je zajištěno. Kulturní a jiné akce podzimu 

v Dolních Kralovicích
• SDH Střítež pořádá 14.10.2016 v kulturním domě  

ve Stříteži diskotéku – DJ LEXX 
• Setkání heligonkářů se uskuteční 15.10.  

ve Společenském sále v Dolních Kralovicích. 
Součástí tradiční akce bude také křest nového 
CD Dolnokralovické vyznání. Na CD je kromě 
titulní stejnojmenné písně, kterou pro nás složili 
pan textař Jaroslav Hájek a hudební skladatel Jan 
Lipold a nahrála dechová kapela Veselka, dalších  
22 písniček. 

• V říjnu bychom chtěli opět zprovoznit 
dolnokralovické KINO. Prvním filmem, který vám 
promítneme, bude nová česká komedie Bezva 
ženská na krku, která se natáčela letos v létě i u nás 
v Martinicích.

• Na 28.10.2016 připravujeme další ročník rodinného 
přespolního závodu Jedliňák.

• Obec Dolní Kralovice pořádá dne 4.11.2016 zájezd 
do divadla Broadway v Praze na muzikál Angelika. 
Lístky jsou již nyní v předprodeji na OÚ.

• V polovině listopadu pozveme všechny naše 
seniory na Setkání důchodců se starostou obce, 
datum bude ještě upřesněn. 

• V listopadu proběhne tradiční prodej levných knih.
• Tradiční Vánoční jarmark proběhne před letošní 

první adventní nedělí, v sobotu 26.11.2016.
• Vánoční koncert chystáme tentokrát na 10.12.2016. 

Opět nebudou chybět manželé Vaňkátovi, kteří  
si pro nás chystají Rybovu mši vánoční. 
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Táboráček 2016
Ráno už vstáváme za tmy a vítr nám přináší z polí vůně 
sklízené úrody a mnohde i čerstvé oranice. Léto pomalu, 
ale jistě, končí a my můžeme jen konstatovat, že se další 
rok přehoupl do své poslední třetiny. Je to tak trochu 
záhada, ale každý další nový rok mi připadá kratší  
a kratší… Neměl by to někdo prozkoumat?!

 Doufám, že to tak ale nepřijde dětem, a že si letošní 
prázdniny užily. Těch ryze letních dní bylo letos  
o poznání méně než před rokem. Přesto nebo snad 
právě proto byla spousta možností jak strávit volné 
dny. Za obec Dolní Kralovice jsme také trochu chtěli 
přispět a zpříjemnit dětem prázdniny. Už počtvrté jsme 
uspořádali Táboráček, takový malý tábor, rozložený  
do celých prázdnin. Sedmkrát jsme se letos s dětmi 

sešli a strávili jsme společný den hrami v přírodě, 
sportováním i malováním a vyráběním. Každoročně 
také přespíme jednu noc pod stanem. Tentokrát jsme 
nocovali v Kralovicích na fotbalovém hřišti a děti 
jsme neošidili ani o táborák a noční bojovku. Jeden 
táboráčkový den jsme na kralovickém náměstí postavili 
dopravní hřiště, kde si děti zahrály na dopravní špičku  
a zajezdily na kolech, koloběžkách i šlapacích autíčkách. 
Během vycházek jsme nachodili a naběhali pěkných 
pár kilometrů. Vyrazili jsme také na výlet autobusem  
do zábavného parku Mirákulum do Milovic. Tam si užili 
jak děti, tak i dospělí, všem vřele doporučujeme! Již nyní 
se těšíme na příští prázdniny. Po celý rok se budeme 
snažit najít vhodné místo na stanování a plánovat 
nový zajímavý výlet, učit se nové hry a hledat inspiraci  
pro tvořivé aktivity.

Lenka Nováková
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Zapojte se společně s námi
Shrnuli jsme pro vás sportovní a jiné pohybové aktivity, které můžete v Dolních Kralovicích pravidelně navštěvovat.

PRO DOSPĚLÉ
Pod hlavičkou TJ Sokol Dolní Kralovice 
• Pravidelné cvičení pro ženy – zdravotní a kondiční cvičení – PONDĚLÍ 18:30 – 19:30 – tělocvična ZŠ, cvičitelka 

Lenka Nováková,  tel. 724 880 307 , od 26. září
• Volejbal  – PONDĚLÍ   19:30 – 21:00 – tělocvična ZŠ, vedoucí Michal Janeček, od zač.  září
• Nohejbal – STŘEDA 17:30- 19:00 – tělocvična ZŠ, vedoucí Vladimír Roučka, od zač. září
• Kopaná – ČTVRTEK 19:00 – 20:00 - tělocvična ZŠ, vedoucí Martin Langr, od října

Po celý rok je k dispozici tenisový kurt – pronajmutí na tel. č. 605 360 615 Hana Marušáková
Pro vážné zájemce jsou otevřené i fotbalové oddíly  A a B, také hokejový oddíl – inf. na tel. 606 273 112 Pavel Roháč. 

Soukromé hodiny
• JÓGA  - ČTVRTEK  17:30- 19:00 – tělocvična ZŠ, cvičitelka Tereza Viktorová, (tel.:739087961), od 8. září

PRO DĚTI
Pod hlavičkou TJ Sokol Dolní Kralovice 
• FOTBALOVÉ ODDÍLY mladší a starší přípravky – tréninky v ÚTERÝ od 15:00 a od 16:00, PÁTEK od 17:00 – 18:00  – 

více inf. David Zubec 607 969 691, nebo Pavel Roháč
• Pohybové hry – děti od 7 do 15ti let – PÁTEK  16:00 – 17:00 -  tělocvična ZŠ, cvičitelka Lenka Nováková, zač. od 

30. září

Soukromé hodiny
• Tanečky pro předškoláky - STŘEDA 16:00- 17:00 – tělocvična ZŠ, cvičitelka Kamila Bímová
• Jóga pro děti a cvičení pro děti Opičky jsou v nabídce volnočasových aktivit dětí v základní škole, cvičitelkou 

je Tereza Viktorová
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STÁT DOTUJE VÝMĚNU TISÍCŮ 
NEVYHOVUJÍCÍCH KOTLŮ

Čím doma topíte? Uhlím? Tak to byste měli zbystřit. Právě 
se totiž rozjíždějí takzvané kotlíkové dotace, které mají 
zaplatit výměny nevyhovujících kotlů za ekonomičtější  
a ekologičtější varianty v několika tisících domácnostech.
Jak dotace fungují a koho se týkají nám vysvětlil Vladimír 
Stupavský, předseda klastru Česká peleta - nezávislé 
odborné asociace výrobců a dodavatelů kotlů, kamen 
a paliv z biomasy.

K čemu vlastně slouží kotlíkové dotace?
Kotlíkové dotace mají pomoci vyměnit během let 
2016 až 2020 asi 80 tisíc nevyhovujících uhelných kotlů. 
Uhelné kotle totiž patří mezi hlavní znečišťovatele ovzduší 
na venkově a nevyhovují moderním požadavkům  
a legislativě. Ideální náhradou jsou například peletové 
kotle, které nabízejí ze všech topidel na pevná paliva 
nejvyšší komfort, čistotu a pohodlí obsluhy.
Pokud jsem o výměně kotle zatím neuvažoval, podle 
čeho poznám, že bych uvažovat měl?
Po roce 2020 bude zakázáno provozovat většinu starých 
kotlů na uhlí s ručním přikládáním. Pokud tedy takový 
kotel mám, budu stejně muset investovat do jeho 
výměny. Kotlíkové dotace mi s tím významně pomůžou - 
mohu dostat zpět až 85 % nákladů. Ještě tento rok kraje 
získají dalších 300 milionů Kč pro ty, na které se v první 
výzvě nedostalo. Jako preferované vytápění v nich 
zůstávají peletové kotle. Uhelné kotle z nich již pořídit 
nelze.
Dá se obecně říct, co je teď nejlepší volba pro vytápění 
rodinného domku, nebo se to liší případ od případu?
Pokud přecházím z vytápění kotlem na uhlí a mám tedy 
v domě pro kotelnu prostor, nabízí se v podstatě dvě 
varianty.
Ta první je pohodlná a čistá: Automatická kotelna  
na dřevní pelety. Nevyžaduje ode mě přípravu paliva 
ani přikládání. Dřevozplynovací kotel na kusové dřevo 
je varianta druhá. Ta už ode mě ale vyžaduje přípravu 
a uskladněním paliva, a také samozřejmě přikládání. 
Protože je kotlíková dotace štědrá a mohu z ní získat  

až 127,5 tisíc korun, je ideální čas zainvestovat  
do něčeho pořádného a komfortního - peletové 
kotelny. Získáte ji totiž za zlomek ceny. Taková příležitost 
tady nikdy předtím nebyla.
Dokážu jako laik vybrat ideální řešení, nebo k tomu 
potřebuji odborníka?
Aby celá kotelna fungovala opravdu bezvadně, 
doporučuji se obrátit na odborníka. Toho najdu buď 
přímo u výrobce mnou zvoleného kotle, nebo díky 
vyhledávači kvalifikovaných topenářů s oprávněním 
instalovat zdroje tepla z dotací - na stránce www.
topenaridotace.cz jich je asi tisícovka.
Jaké jsou hlavní výhody peletového kotle?
Je to jednoduché: hlavními výhodami jsou čistota, 
komfort a úspora. Peletové kotle jsou mezi všemi pevnými 
palivy to nejčistší možné řešení. Spalování je automaticky 
řízeno, s minimálními emisemi i tvorbou popela. Sousedé 
ani nepoznají, že se z vašeho komínu při provozu kotle 
kouří. Peletové kotle jsou také bezobslužné. Dá se pořídit 
i takový, který se sám zapaluje, sám si přikládá a sám 
se čistí. Všechno ovládáte z pohodlí obývacího pokoje 
termostatem nebo dálkově přes mobil. Při spalování 
dřevních pelet se tvoří jen asi 0,5 % popele a pelety jsou 
cenově konkurenceschopné všem ostatním palivům.
Musím nějak předělávat vytápěcí systém, když chci 
přejít na pelety?
Při výměně uhelného kotle za peletový mě nečekají 
žádné dramatické úpravy. Otopná soustava samozřejmě 
může zůstat tak, jak je. Kvalifikovaný topenář pouze 
posoudí, jestli je stávající regulace dostatečná a plně 

funkční a případně navrhne některá dílčí vylepšení.
Co to vlastně peleta je a z čeho se vyrábí?
Peleta je slisovaný váleček z čistých dřevěných pilin, 
které přirozeně vznikají na pilách. V minulosti byly piliny 
odpadem, jejich efektivním zhodnocením se později 
vytvořilo vynikající ekologické palivo s výrazně lepšími 
vlastnostmi, než má uhlí. Česká republika zpracovává 
na pilách každoročně asi 9 milionů kubíků dřeva, takže 
pelet je i bude v našich končinách vždycky dostatek - už
teď jich je nadbytek.

Klastr Česká Peleta
www.ceska-peleta.cz

Vladimír Stupavský, předsedou klastru Česká Peleta
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